
COMUNE DI MAZZARRONE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Sindaco/

DECRETO SINDACALE

IL SINDACO

Richiamati:

- l’art. 13, comma 1, L.R. 7/92 e s.m.i.: “Il Sindaco nomina il Responsabile degli uffici e dei servizi
attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna”.

- L’art. 50, comma 10, del medesimo D. Lgs. N.267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco nomina i
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di
collaborazione esterna, secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello stesso
decreto, nonché dai rispettivi Statuti e regolamenti;

- Art. 109, comma 2, del TUEL, D. Lgs. N. 267/2000, a norma del quale: “Nei comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva
l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett.d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento
motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione”;

- L’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale prevede le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- L’art. 97, comma 4, lettera d) del medesimo decreto il quale prevede che il Segretario Generale
possa svolgere ogni altra funzione conferitagli dal Sindaco;

- Il CCNL Segretari Comunali e Provinciali;

Visto il proprio decreto n. 8 del 07/07/2023 con il quale venivano conferite le funzioni di titolare di
posizione organizzativa e nominata Responsabile dell’Area Amministrativa, alla dipendente d.ssa
Santina Paradiso per il periodo decorrente dal 01/07/2023 al 30/06/2024;

Registro Generale Nr. 3 Del 23/02/2024

OGGETTO: Affidamento incarico ad interim di Responsabile dell’Area

Amministrativa al Segretario Generale.



Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria n. 47 del 29/01/2024 con
la quale è stata collocata a riposo, per raggiunti limiti di età, a far data dal 23/04/2024, la dipendente
d.ssa Santina Paradiso, Responsabile dell’Area Amministrativa;

Dato atto che la dipendente D.ssa Paradiso, dovendo fruire delle ferie maturate, sarà in congedo dal
23/02/2024 al 22/04/2024;

Ritenuto, nelle more di individuare un naturale sostituto della suddetta Responsabile di Area, di
dover affidare al Segretario Generale a scavalco, d.ssa Salvina Cirnigliaro, le funzioni di
Responsabile dell’Area Amministrativa ad interim;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi per l’Ente attesa la
straordinaria e temporaneità limitata dell’incarico;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

DECRETA

Di assegnare temporaneamente e ad interim al Segretario Generale a scavalco, d.ssa Salvina
Cirnigliaro, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa, revocabile in qualsiasi momento
qualora l’Ente troverà il naturale sostituto della figura del Responsabile dell’Area.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

Dott. Spata Giovanni Dott. Spata Giovanni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.

82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il Segretario
Generale certifica nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo
Pretorio ON-Line, confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e

contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A
tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di

pubblcazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE




